Об утверждении          К
[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

ГЛАВА ТОМСКОГО РАЙОНА
(ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

перечня муниципальных услуг, оказываем

от 23.11.2009 г.                                                                                                             № 272/3

г.Томск

Об утверждении Консолидированного перечня
муниципальных услуг,
оказываемых муниципальными
учреждениями Томского района

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Томском районе, утвержденным решением Думы Томского района от 29.12.2007 №200, постановлением Главы Томского района (Главы Администрации) от 25.06.2009 №155 «О стандартах качества муниципальных услуг»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Консолидированный перечень муниципальных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями Томского района, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению Делами Администрации Томского района (О.А.Шрейдер) разместить настоящее постановление на официальном сайте Томского района в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации – начальника Управления по социальной политике В.П.Железчикова,  заместителя Главы Администрации – начальника Управления по экономической политике и муниципальным ресурсам И. А. Матирову.

А.Н. Каплунов

Приложение

к постановлению Главы Томского района

(Главы Администрации)

от 23.11.2009 № 272/3

Консолидированный перечень муниципальных услуг,

оказываемых муниципальными учреждениями Томского района
	№

п/п
	Наименование муниципальной
услуги
	Содержание муниципальной услуги
	Категория получателей
	Группа получателей
	Поставщики муниципальных услуг
	Субъект бюджетного планирования
	Основание для предоставления муниципальной услуги (нормативный правовой акт)

	1
	Предоставление общедоступного бесплатного дошкольного образования

	Реализация программ дошкольного образования, соответствующих типу, виду и категории учреждения

	Лица, имеющие потребность в получении дошкольного образования

	Дети в возрасте от 2 месяцев до 7 лет

	МДОУ «Детский сад с. Александровское»

МДОУ «Детский сад п. Аэропорт»

МДОУ «Детский сад с.Батурино» Томского района

МДОУ «ЦРР-детский сад с.Богашево» Томского района

МДОУ «Детский сад д.Воронино»

МДОУ «Детский сад с.Вершинино» Томского района

МДОУ «Детский сад д.Губино»

МДОУ «Детский сад  «Рябинка» КВ» Томского района

МДОУ «Детский сад  «Сказка» п.Зональная Станция»

МДОУ «Детский сад с.Зоркальцево» Томского района

МДОУ «Детский сад с. Томское» Томского района

МДОУ «Детский сад с. Калтай»

МДОУ «ЦРР-детский сад д. Кисловка» Томского района

МДОУ «Детский сад д. Кудринский участок»

МДОУ «Детский сад  с. Кафтанчиково»

МДОУ «Детский сад д. Кандинка»

МДОУ «Детский сад с.Корнилово»

МДОУ «Детский сад с. Курлек»  Томского района

МДОУ «ЦРР- детский сад п. Копылово» Томского района

МДОУ «Детский сад   ОРВ с. Лучаново»  Томского района

МДОУ «Детский сад с. Межениновка»

МДОУ «Детский сад КВ»  п. Молодежный Томского района

МДОУ «Детский сад с.Малиновка» Томского района

МДОУ  «Детский сад КВ д. Нелюбино»

МДОУ «ЦРР-детский сад с.Моряковский Затон» Томского района

МДОУ «Детский сад д.Мазалово»

МДОУ «Детский сад  «Полянка» п. Мирный» Томского района

МДОУ «Детский сад с. Новорождественс-кое»

МДОУ «Детский сад КВ с. Октябрьское»

МДОУ  «Детский сад   «Колокольчик» д.Поросино» Томского района

МДОУ «Детский сад ОВ с. Рыбалово» Томского района

МДОУ «Детский сад   ОВ п. Рассвет» Томского района

МДОУ «Детский сад ПиОД» Томского района

МДОУ «Детский сад с.Халдеево» Томского района

МДОУ «Детский сад д. Черная речка»
	Управление образования Администрации Томского района
	Статья 43 Конституции РФ,

п.п 11 п.1  статьи 15

 ФЗ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,

пп. 2 п. 1 статьи 31 Закона РФ от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании»,

статья 17-1 Закона Томской области от 12.11.2001 № 119-ОЗ «Об образовании в Томской области»

	2
	Предоставление образования по программам дополнительного образования

	1. Реализация программ дополнительного образования физкультурно-спортивной направленности
	Лица, имеющие потребность в получении дополнительного образования

	Дети в возрасте преимущественно до 18 лет

	МОУ ДОД«ДЮСШ - N 1»

МОУ ДОД  «ДЮСШ № 2»

МОУ ДОД «ДЮСШ- N 6 д.Березкино»

МОУ ДОД  «ДЮСШ  - № 7»
	Управление образования Администрации Томского района
	Статья 43 Конституции РФ,

п.п 11 п.1  статьи 15

 ФЗ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,

пп. 2 п. 1 статьи 31 29 Закона РФ от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании»,

статья 17-1 Закона Томской области от 12.11.2001 № 119-ОЗ «Об образовании в Томской области»

	2. Реализация программ дополнительного образования художественно-эстетической направленности (музыкальное, хореографическое, изобразительное, декоративное, прикладное, театральное и иные виды искусства)

	МОУ ДОД «МОУ ДОД «Дом детского Творчества» Томского района

МОУ ДОД «Корниловская ДШИ»

МОУ ДОД  «Рыбаловская ДХШ»

МОУ ДОД «ДМШ д. Черная речка»

МОУ ДОД «ДШИ п.Зональная станция»

МОУ ДОД «ДШИ д.Кисловка»

МОУ ДОД «ДШИ п.Молодежный»

МОУ ДОД «ДШИ п.Мирный»
	Управление образования Администрации Томского района,

Отдел культуры Администрации Томского района

	3. Реализация программ дополнительного образования туристко-краеведческой направленности

	МОУ ДОД «Копыловский п/к «Одиссей»
	Управление образования Администрации Томского района

	4. Реализация программ дополнительного образования социально-педагогической, научно-технической, культурологической, эколого-биологической направленности

	МОУ ДОД «Дом детского Творчества» Томского района
	Управление образования Администрации Томского района

	3
	Предоставление отдыха детей в каникулярное время

	Организация оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей при общеобразовательных учреждениях и учреждениях дополнительного образования детей и организация приобретения и предоставления путевок в загородные стационарные оздоровительные учреждения, на целевые смены и в специализированные (профильные) лагеря
	Лицо, имеющее потребность в получении отдыха в каникулярное время

	Дети, проживающие на территории Томского района

	Общеобразовательные учреждения,

учреждения дополнительного образования детей Томского района

	Управление образования Администрации Томского района

	пп. 11 п. 1 статьи 15
 ФЗ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»

	4
	Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам, за исключением полномочий по финансовому обеспечению образовательного процесса, отнесенных к полномочиям органов государственной власти  субъектов Российской Федерации

	Предоставление образования по программам начального, основного, среднего (полного) общего образования; обеспечение проживания учащихся в интернате при школе

	Лица, наделенные гарантией получать образование

	Дети в возрасте от 6,5 до 18 лет

	МОУ «Александровская СОШ» МОУ «Березкинская ООШ» МОУ «Бориковская ООШ»

МОУ «Батуринская СОШ» МОУ «Басандайская СОШ» МОУ «Богашевская СОШ

им. А.И.Федорова»

МОУ Воронинская СОШ

МОУ «Вершининская ООШ»

МОУ «Зональненская  СОШ»

МОУ «Зоркальцевская СОШ»

МОУ «Итатская СОШ N 2 с. Томское»

МОУ «Копыловская СОШ»

МОУ «Кафтанчиковская СОШ»

МОУ Корниловская СОШ

МОУ «Курлекская СОШ»

МОУ «Кандинская СОШ»

 МОУ «Калтайская СОШ»

МОУ «Кисловская СОШ»

МОУ Лучановская СОШ

МОУ «Малиновская СОШ»

МОУ «Мирненская СОШ»

МОУ «Молодежненская СОШ»

МОУ «Межениновская СОШ»

МОУ «Моряковская СОШ»

МОУ «Мазаловская СОШ»

МОУ  «Новоархангельская СОШ»

МОУ «Новорождественская СОШ»

МОУ «Нелюбинская СОШ»

МОУ «Наумовская СОШ

МОУ «Октябрьская СОШ»

МОУ «Петуховская СОШ»

МОУ «Поросинская СОШ»

МОУ «Подломская СОШ»

МОУ «Рассветовская  СОШ»

МОУ «Рыбаловская СОШ»

МОУ «Сухореченская основная общеобразовательная школа»

МОУ «Семилуженская СОШ»

МОУ «Синеутесовская СОШ»

МОУ «Турунтаевская СОШ»

МОУ «Тахтамышевская НОШ»

МОУ «Халдеевская основная общеобразовательная школа»

МОУ «Чернореченская СОШ»

МОУ «НОШ п.86 квартал»

МОУ «Богашевская В(С)ОШ»
	Управление образования Администрации Томского района
	Статья 43 Конституции РФ,

п.п 11 п.1  статьи 15

 ФЗ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,

Ст. 31 Закона РФ от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании»,

статья 17-1 Закона Томской области от 12.11.2001 № 119-ОЗ «Об образовании в Томской области»

	5
	Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов

	Формирование, организация, сохранение библиотечного фонда и доступа к нему; просветительная работа с читателями; иеформационно-методическое обеспечение развитие библиотек Томского района

	Население, наделенное правом на культурное развитие и доступ к культурным ценностям

	Население Томского района

	МУ "МЦБТР"

	Администрация Томского района

	Федеральный закон от 29.12.1994г. № 78-ФЗ "О библиотечном деле";

Закон Томской области от 19.10.97г.

"О библиотечном деле и обязательном экземпляре документов в Томской области"

 п.п.19 п 1 ст.15ФЗ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;

	6
	Оказание скорой медицинской помощи
	Экстренная неотложная и консультативная медицинская помощь, оказываемая гражданам, находящимся на территории Томского района, в том числе в муниципальных учреждениях здравоохранения
	Лица, нуждающиеся в экстренной медицинской помощи, в случаях, когда таковая не может быть предоставлена лечебно – профилактически-ми учреждениями по месту жительства
	Дети в возрасте до 18 лет и взрослое население в возрасте от 18 лет
	МУЗ «Томская ЦРБ»

МУ «Светленская РБ №1»

МУЗ «Моряковская УБ»
	МУЗ «Томская ЦРБ»

МУ «Светленская РБ №1»

МУЗ «Моряковская УБ»
	Конституция Российской Федерации;

«Основы законодательства Российской Федерации об охране здоровья граждан» от 22.07.1993 № 5487-1;

пп. 12  п.1 ст.15 ФЗ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»
Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 26.03.1999 № 100 «О совершенствовании организации скорой медицинской помощи населению Российской Федерации» (с изменениями от 16.11.2004);

Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 01.11.2004 № 179 «Об утверждении Порядка оказания скорой медицинской помощи»;

	7
	Оказание медицинской помощи в амбулаторно – поликлинических учреждениях
	Амбулаторно – поликлиническая помощь, включая мероприятия по профилактике, диспансерному наблюдению населения, лечению заболеваний в поликлинике и на дому
	Лица, нуждающиеся в мероприятиях по профилактике, диспансерному наблюдению и лечению заболеваний
	Дети в возрасте до 18 лет и взрослое население в возрасте от 18 лет
	МУЗ «Томская ЦРБ»

МУ «Светленская РБ №1»

МУЗ «Моряковская УБ»

МУЗ «Лоскутовская ЦРП»
	МУЗ «Томская ЦРБ»

МУ «Светленская РБ №1»

МУЗ «Моряковская УБ»

МУЗ «Лоскутовская ЦРП»
	Конституция Российской Федерации

пп 12  п.1 ст.15 ФЗ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»
«Основы законодательства Российской Федерации об охране здоровья граждан» от 22.07.1993 № 5487-1;

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 20.11.2002 № 350 «О совершенствовании амбулаторно-поликлинической помощи населению Российской Федерации";

Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.07.2005 № 487 «Об утверждении Порядка организации оказания первичной медико-санитарной помощи";

	8
	Оказание медицинской помощи в стационарных учреждениях

	Медицинская помощь в условиях стационара
	Лица, нуждающиеся по медицинским показаниям в госпитализации и лечении на койках круглосуточного пребывания
	Дети в возрасте до 18 лет и взрослое население в возрасте от 18 лет
	МУЗ «Томская ЦРБ»

МУ «Светленская РБ №1»

МУЗ «Моряковская УБ»

МУЗ «Лоскутовская ЦРП»
	МУЗ «Томская ЦРБ»

МУ «Светленская РБ №1»

МУЗ «Моряковская УБ»

	Конституция Российской Федерации;

пп 12  п.1 ст.15 ФЗ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;
«Основы законодательства Российской Федерации об охране здоровья граждан» от 22.07.1993 № 5487-1;

Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.07.2005 № 487 «Об утверждении Порядка организации оказания первичной медико-санитарной помощи";

	9
	Оказание медицинской помощи в дневных стационарах
	Медицинская помощь в условиях дневного стационара
	Лица, нуждающиеся по медицинским показаниям в стационарном лечении без необходимости нахождения на койках круглосуточного пребывания
	Дети в возрасте до 18 лет и взрослое население в возрасте от 18 лет
	МУЗ «Томская ЦРБ»

МУ «Светленская РБ №1»

МУЗ «Моряковская УБ»

МУЗ «Лоскутовская ЦРП»
	МУЗ «Томская ЦРБ»

МУ «Светленская РБ №1»

МУЗ «Моряковская УБ»

МУЗ «Лоскутовская ЦРП»
	Конституция Российской Федерации;

пп 12  п.1 ст.15 ФЗ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;
«Основы законодательства Российской Федерации об охране здоровья граждан» от 22.07.1993 № 5487-1;

Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.07.2005 № 487 «Об утверждении Порядка организации оказания первичной медико-санитарной помощи".

	10
	Обеспечение подготовки спортивных сборных команд Томского района
	Организации учебно -тренировочного процесса в группах спортивного совершенствования
	Население района

	Жители Томского района  возраста от 17 лет и старше

	МАУ «Центр физической культуры и спорта Томского района»
	Администрация Томского района

	Пп. 26 п.1 ст15

 ФЗ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;

Фз от 03.11.2006 года № 174-фз «Об автономных учреждениях»

Постановление Главы Томского района (Главы Администрации) от 15.06.2009 № 138

	11
	Развитие массового спорта
	Организация спортивно-массовых мероприятий по видам спорта

	Население района

	Жители Томского района  возраста от 16 лет и старше

	МАУ «Центр физической культуры и спорта Томского района»
	Администрация Томского района

	пп 26 п.1 ст15

 ФЗ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;

Фз от 03.11.2006 года № 174-фз «Об автономных учреждениях»

Постановление Главы Томского района (Главы Администрации) от 15.06.2009 № 138

_1388823193.doc
[image: image1.png]

[image: image2.png]